1. Nicolaus de Lyra, Quaestio contra Iudeos.

Bl. 1r: Vtrum ex scripturis a iudeis receptis possit efficaciter probari saluatorem nostrum fuisse deum et hominem | et arguitur primo quod sic tamen . . .

Bl. 22v Schl.: jam ad vomitum reuertuntur.

Explicit questio domini Nicolai de lira contra iudeos | scripta parisiis per m. petrum brenner de wissenhorn | et finita anno domini m^o CCC^o LXXXVIII | in proxima feria quarta post festum Michaelis.

2. De divisione librorum Sacrae Scripturae.

Bl. 24r: Ad diuisionem librorum sacre scripture notandum quod ipsa contra uersatur | circa veritatem . . .

Bl. 25v Schl.: quod in vniuerso sunt XIII epistole beati pauli etc.

3. Petrus Blesensis, *Contra perfidiam Judaeorum.*

Gedr. Migne, Patrol. lat. Vol. 207, sp. 825—870.

Bl. 26^r: Prologus in opusculo magistri petri blesensis contra perfidiam | Judeorum de fide:

QVerelam in tuis litteris longam et anxiam texuisti | . . .

Bl. 59^v Schl.: vt goliath ense proprio iuguletur. | Explicit.

Bl. 54^v und 55^r sind infolge Versehens beim Umwenden leer geblieben.

4. Thomas de Aquino, *De rationibus fidei.*

Bl. 60^r: Incipit tractatus de rationibus fidei fratris thome de aquino

(B)Eatus petrus apostolus qui promissionem accepit . . .

Bl. 72^r Schl.: que alibi diligentius sunt per tractata.

Explicit etc. per m. p(etrum) prenner de | wissenhorn proxima ante festum galli | hüt dich vor dem butzen.

5. Nicolaus Ambianensis, *De arte seu articulis catholicae fidei.*

Gedr. Migne, Patrol. lat. vol. 210, sp. 595—618. Nach Hauréau, Hist. d. l. philosophie scolast. I, 502 ist nicht der auch in unserer Handschrift genannte Alanus ab Insulis, sondern Nicolaus Ambianensis der Verfasser dieser Schrift.

Bl. 72^v: De articulis fidei catholice alanus.

Clemens papa cuius rem nominis et vite subiecti sentiant . . .

Bl. 82^r Schl.: patet propositum. | deo gracias.

Explicit liber alani de articulis | fidei per p. prenner de wissenhorn natus nutritus in vlma.

6. Quaestiones in civitate Suessionensi publice praedicatae per fratres Jacobum de Vassen et Johannem de Puteo, ord. praedicat.

Bl. 82^v: In nomine patris et filii et spiritus sancti Amen. Nouerint gloriosi principes . . . regni francie et venerabiles | doctores universitatis parysiensis has questiones fuisse in ciuitate swessionensi | publice predicas per fratres Jacobum de vassen et Johannem de puteo ordinis | predicatorum conuentus Compendii vt ex informacione debite procedente contra eosdem | probatum est per Johannem pacon secretarium domini episcopi suussionensis et Johannem baye notarium . . . ebda. Schl.: dignetur prouidere.

7. Henricus Hembuche de Hassia, dictus de Langenstein, *De probatione vel discretione spirituum.*

Vergl. Roth, zur Bibliogr. des Henricus Hembuche de Hassia, S. 9, Nr. 14.

Bl. 84^r: de probacione vel distincione spirituum Magister h(enricus) de hassia.

(S)icut in philosophya motus et operaciones referri consueuerunt | . . .

Bl. 94^r Schl.: impossibilitatis freno posse retineri.

Explicit tractatus de discrecione spirituum etc. | finitus per m. p. Brenner anno etc. | cccc^o in die sabbati post festum sancti stephani.

8. Henricus Hembuche de Hassia, dictus de Langenstein, *Tractatus de mysteriis missae correspondentibus passioni Christi.*

Vgl. Roth, Zur Bibliogr. des Henr. Hembuche, S. 15, N. 42.

Bl. 94^v: (Q)Vam breuis fuerit missa et in verbis . . .

Bl. 106^v Schl.: sufficient que dicta sunt. et sic est finis huius tractatus. | Explicit. | Magistri heinrici | de hassia hec.

9. Oratio ad sacramentum.

Bl. 107^r: Oratio ad sacramentum.

Deus qui de tua pietate disposituisti . . .

ebda. Z. 6. Schl.: qui tecum viuit etc.

10. Verzeichnis der Schriften Augustins.

Bl. 107v: hos libros fecit augustinus.

libros 3 de cura pro mortuis agenda

.....

librum de sermone domini in monte.

quer daneben folgende lateinische Verse:

Viuere post obitum vis nosse viator

Quod legis ecce loquor vox tua nempe mea est

Tamen mentitur qui eum totum legisse fatetur

Non plura scripsit tibi places (?) volumina mille

Vt nemo mortalis possit eum legere totum

Excessit cunctos moribus et dogmate sanctos.

11. Collectio errorum in Anglia et Parisius condemnatorum.

Mehrzahl gedruckt im 15./16. Jh. z. B. unter dem Titel: Varii articuli erronei . . . (Hain 10195). Vgl. Dictionary of Nation. Biogr. 31, 121.

Bl. 108r: (C)olleccio errorum in anglia et parysius condempnatorum qui sic per capitula distinguuntur.

Nach der Kapiteleinteilung: Isti sunt errores condempnati in anglia a fratre Ruoberto (Kilwardby) archiepiscopo | Cantuariensi de consensu omnium magistrorum tam non regen|tium quam regentium apud oxoniam die Johannis Jouis | XX^a ante festum sancti guthberti in XL^a anno domini M^o CC^o | LXXVI^r.

Unsere Hs. weicht von dem oben erwähnten Basler Druck in der Ordnung des beiden Gemeinsamen, wie im Inhalt überhaupt ab; sie enthält u. a. die revocatio des Johannes de Calore vom Jahre 1363, die articuli Lech anno XLVII condemnati, die articuli des Joh. Guion, des Ludowicus de Padua und errores philosophorum Arab. Averrois, Avicennae, Algazel, Alkindi . . .

Bl. 127r Schl.: ut patet primo (?) libro de etc. Deo gracias etc.